
]Xn-\memw ]©hXvkc ]²Xn
hmÀjnI ]²Xn þ 2024--þ25

(Hcp At]£mt^md¯nÂ H¶nÂ IqSpXÂ B\pIpey§Ä¡v At]£n¡m³ ]mSpÅXÃ)

4.t{]mPIvSv
  \¼À

3.At]-£n¡-p¶
]²XnbpsS t]cv

6. t^m¬
   \¼À

5. At]-£-Isâ t]cv
(_m¦v ]mkv _p¡nÂ DÅ
coXn-bnÂ)

7. kv{Xo/]pcp-j³ 8. hbÊv 9.sXmgnÂ 10.ho«p
\¼À

11.ho«pt]cv : 13.t]mÌv Hm^okv :

taÂ¸dª Imcy§Ä Fsâ AdnthmsSbpw D¯a hnizmkt¯msSbpw tcJs¸Sp¯nbXmsW¶v t_m[n¸n¡p¶p.

B\pIpeyw A\phZn¡p¶ ]£w \nehnepÅ \nba§Ä¡pw \n_Ô\IÄ¡pw hnt[bambn BbXv hn\ntbmKn¡psa¶v Rm³ CXn\mÂ

kXy{]kvXmh\ sN¿p¶p. AÃm¯]£w Fsâ t]cnÂ {Inan\Â \S]Sn DÄs¸sSbpÅ \nba\S]SnIÄ kzoIcn¡p¶Xn\v F\n¡v

]qÀ® k½XamWv.adp]pd¯v tNÀ¯n«pÅ s{]mPIvSpIÄ \nÀt±in¨n«pÅ hkvXpXIÄ sXfnbn¡p¶Xn\pÅ FÃm tcJIfpw

Bhiys¸Sp¶ kab¯v lmPcm¡p¶XmsW¶v t_m[n¸n¡p¶p.

Øew:

Xn¿Xn:                                                                                  At]£IbpsS/sâ t]cpw H¸pw

12.Øew   :

14. Xmakn¡p¶ hoSnsâ DSaØX

   (kz´w/hmSI/aäpÅhþGsX¶v hyàam¡pI

   Xmsg ]dbp¶ hn`mK§fnÂ _m[IambXv (   )sN¿pI)

15. _n.]n.FÂ.hn`mKw

16 hnIemwK³

17. hn[h

18. ap³hÀj§fnÂ GsX¦nepw ]²Xn B\pIqeyw

   e`n¨n«ptm ? Ds¦nÂ GXv/hnhc§Ä

19. s{]m^jWÂ tImgvkn\v ]Tn¡p¶hÀ

20. _m¦v A¡uv \¼À,

    sF F^v Fkv kn tImUv

21. ¹kv Sphn\v 70% ¯ne[nIw amÀ¡pÅ hnZymÀ°n

22. B[mÀ \¼À

23. \ne-hnse hoSnsâ Ime-¸-g¡wþhoSvdn¸-bÀ Bh-iy-amtWm        BWvv/AÃ

24. \ne-hnÂ IpSn-shÅ ss]¸v IW-£³ Dtm ?        Dv/CÃ

 Dv/CÃ

 25. IpSpw_¯nsâ hniZ hnhc§Ä þ tdj-³ ImÀUv {]Imcw

{Ia\w IpSpw_\mYsâ
t]cv

_Ôw hbÊv hnZym`ymkw kv{Xo/]p AwK]cnanXÀ/
_p²namµyw

sshhmln

I\ne
sXmgnÂ

 BWv/AÃ

 BWv/AÃ

 BWv/AÃ

BWvv/AÃ

tImgn-t¡mSv ap\n-kn-̧ Â tImÀ -̧td-j³

]«n-I-PmXn hn`mKw

1.-C-e-Iv{S-dÂ

hmÀUv \¼À 2.Iu¬knedpsS t]cv

   ]n³tImUv :

{Ia \¼À 1 apXÂ 25 hscbpÅ FÃm C\§fpw \nÀ_Ôambpw ]pcn¸nt¡XmWv) ]nd-InÂ sImSp-¯n-cn-¡p¶

\n_-Ô-\-IÄ \nÀ_-Ô-ambpw  hmbn¨p a\-kn-em-¡p-I.

1

BWv/AÃ

 Dv/CÃ



]«n-I-PmXn hn`mKw ]²-Xn-IÄ

]²-Xn-bpsS t]cv AÀlXm am\-ZWvUwt{]mP.

\¼À
ap³K-W\m am\-ZWvUw

]«nI-PmXn hnZymÀ°n-

IÄ¡v hnZym`ymk

kvtImfÀjn v̧ 24þ25

1.tImÀ¸tdj³ ]cn-[n-bnÂ Ønc-

Xm-a-k¡mcm-bn-cn-¡Ww

2. ]«nIPmXn¡mcmbncn¡Ww.

3. kwØm\ kÀ¡mtcm, tI{µ

kÀ¡mtcm, kÀ¡mÀ

NpaXes¸Sp¯nbn«pÅ

GP³knItfm, \S¯p¶Xmb

Øm]\§fnÂ saUn¡Â

F©n\obdnwKv, _ncpZw,

_ncpZm\´c _ncpZw,

t]mfnsSIv\nIv, sF Sn sF

XpS§nb tImgvkn\v

 320

1._n.-]n.-FÂ IpSpw_w

2.sadnäv AUvan-j³

3.kwØm\¯n\v  ]pd¯pÅ

kÀ¡mÀ AwKoIrX  kÀÆIem

imeIfnse dKpeÀ tImgvkv

hnZymÀ°nIÄ¡v

4. hn[hIfpsS s]¬Ip«nIÄ

5.tcmK_m[nXcpÅ IpSpw_w

hoSv

]p\-cp-²m-cWw

1. tImÀ¸tdj³ ]cn-[n-bnÂ

Ønc-Xm-a-k¡mcm-bn-cn-¡Ww

2. ]«nIPmXn Bbncn¡Ww

3. kz´ambn hoSv

Dmbncn¡Ww

4. \nehnse hoSn\v 8 hÀjw

Ime¸g¡w Dmbncn¡Ww

1.kz´ambn hoSpÅhÀ

2. hn[hIÄ

3. amcItcmKw _m[n¨hÀ

4. s]¬Ip«nIÄ IqSpXepÅ

IpSpw_w

349

Un{Kn Xew apXÂ

]Tn-¡p¶ ]«n-I-

PmXn hnZymÀ°n-

IÄ¡v em]vtSm¸v

hnX-cWw 2024þ25

1.tImÀ¸tdj³ ]cn-[n-bnÂ

Ønc-Xm-a-k¡mcm-bn-cn-¡Ww

2. _ncpZw/_ncpZm\´c

_ncpZw, t]mfnsSIv\nIv

(Unt¹ma)F©n\obdnwKv,

saUn¡Â, I¼yq«À

kb³kv (Unt¹ma,_ncpZw,

_ncpZm\´c _ncpZw),

NmÀt«gvUv A¡uâ v,

BÀ«n¡nÄ jn¸v F¶o

tImgvkpIÄ¡v kÀ¡mÀ/

FbvUUv/kzm{ib

Øm]\§fntem,

kÀÆIemime

A^nentbj³ DÅ

Øm]\§fntem ]Tn¡p¶

]«nIPmXn hnZymÀ°nIÄ¡v

_n ]n FÂ IpSpw_w

sadnäv AUvanj³

s{]m^jWÂ ]n Pn tImgvkv

2 hÀj hnZymÀ°nIÄ¡v

ap³KW\

hn[hIfpsS s]¬Ip«nIÄ

a
mÀ

¡
v

e`n¨

amÀ¡v

BsI 100

 20
 20

 20

 20

 20

BsI  100

318

 25

 25

 25

 25

BsI 100

 20

 20

 20

 20

 20

hyàn-KX

IpSn-shÅ

IW-£³ 2024þ25

1.tImÀ¸tdj³ ]cn-[n-bnÂ Ønc-

Xm-a-k¡mcm-bn-cn-¡Ww

2. ]«nIPmXn¡mcmbncn¡Ww.

3. kz´-ambn hoSp-Å-h-cm-bn-cn-

¡Ww374

 20

 20

 20

 20

BsI  100

1.kz´ambn InWtdm aäp IpSn-

shÅ t{kmXtkm CÃm-¯-hÀ

2 1._n.-]n.-FÂ IpSpw_w

3.InS-¸p-tcm-Kn-IÄ DÅ IpSpw_w

4. s]¬Ip«nIÄ IqSpXepÅ

IpSpw_w

5. hn[hIÄ IpSpw-_-\m-Y-bm-bn-
   «pÅ IpSpw_w  20

2



]«n-I-PmXn hn`mKw ]²-Xn-IÄ

]²-Xn-bpsS t]cv AÀlXm am\-ZWvUwt{]mP.

\¼À
ap³K-W\m am\-ZWvUw

Fkv kn {Kq¸p-

IÄ¡v hmtZym-]-

I-c-W-§Ä

1. tImÀ¸tdj³ ]cn-[n-bnÂ

Ønc-Xm-a-k¡mcm-bn-cn-¡Ww

2. ]«nIPmXn Bbncn¡Ww

3. ]«n-I-Pm-Xn-¡m-cm-bn-cn-¡Ww

4. hcp-am\w 3,00,000/ Â Xmsg

1.kv{XoIÄ AwK-§-fmb {Kq¸p-IÄ

2. ]mc-¼-cy(-]-c-¼-cm-KX)

Iem-Im-c³amÀ¡v

3. Cu taJ-e-bnÂ kÀ«n-^n-¡äp

IÄ e`n-¨-hÀ¡v

4. hcp-am\w Ipdª AwK-§-fpÅv

{Kq¸p-IÄ¡v

5.tIc-tfm-Õhw t]mepÅ ]cn-]mSn

bnÂ ]s¦-Sp-¯-hÀ

427

AXn-Z-cn{Z

IpSpw-_-§Ä¡v

NnInÕ aäv klm-b-

§Ä 2024þ25

1.tImÀ¸tdj³ ]cn-[n-bnÂ

Ønc-Xm-a-k¡mcm-bn-cn-¡Ww

2. ]«n-I-Pm-Xn-¡m-cm-bn-cn-¡Ww

3. AXn-Z-cn{Z ]«n-I-bnÂ DÄs¸«

  AXnZcn{Z ]«n-I-PmXnIpSpw_w

1. AXn-Z-cn{Z ImÀUv e`n-¨-h-cm-bn-

cn-¡Ww

a
mÀ

¡
v

e`n¨

amÀ¡v

 20

 20

 20

 20

 20

BsI 100

hntZi sXmgnÂ [\-

k-lmbw

1.tImÀ¸tdj³ ]cn-[n-bnÂ

Ønc-Xm-a-k¡mcm-bn-cn-¡Ww

2. ]«n-I-Pm-Xn-¡m-cm-bn-cn-¡Ww

1.\nÀ[-\-cmb IpSpw-_-§Ä

2. s]¬Ip-«n-IÄ IqSp-X-epÅ

IpSpw_w

3.tcmKm-h-Ø-bn-epÅhcpSw

IpSpw_w

4. tPmen-bnÂ {]tXyI {]mhoWyw

   t\Sn-b-hÀ

Sqdnkväv tI{µ-§Ä

tlmkv]n-äÂ {][m\

tdmUp-IÄ F¶n-h-

tbmSv tNÀ¶pÅ

Fkv kn hoSp-I-tfmSv

tNÀ¶v IS-apdn

\nÀ½m-Ww. apIÄ\n-

e-bnÂ tlmw tÌ

kuIcyw Hcp-¡Â

1.tImÀ¸tdj³ ]cn-[n-bnÂ

Ønc-Xm-a-k¡mcm-bn-cn-¡Ww

2. ]«n-I-Pm-Xn-¡m-cm-bn-cn-¡Ww

3. kz´-ambn hoSp-Å-h-cm-bn-cn-

¡Ww

1.km¼-̄ n-I-ambn ]nt¶m-¡m-h-Ø-

bn-epÅ IpSpw_w

2. ̀ n¶-ti-jn-¡mÀ¡v

3.hn[-h-IÄ¡v

4. amdm-tcm-Kn-IÄ DÅ IpSpw_w

5 {]mtZ-inI hn`h kam-l-c-W¯n

   \pÅ km[yX

]m«-Ir-jn¡v [\-k-

lmbw

1.tImÀ¸tdj³ ]cn-[n-bnÂ

Ønc-Xm-a-k¡mcm-bn-cn-¡Ww

2. ]«n-I-Pm-Xn-¡m-cm-bn-cn-¡Ww

3. kz´-ambn `qan CÃm-¯-hÀ

1.IÀj-IÀ¡v ap³K-W\

2. Irjn sN¿m³ XmXv]-cy-apÅ

   kv{XoIÄ

3. kz´-ambn Irjn-`qan DÅ-hcpw

  ]m«-¯n-s\-Sp¯v Irjn sN¿m³

  XmXv]-cy-ap-Å-hcpw

4. kz´-ambn hoSpw Øehpw DÅ

   hÀ

5. Irjn Hcp kzbw sXmgn-embn

  ]cn-K-Wn-¡p-¶-hÀ¡v

100

25

 20

 20

 20

 20

 35

BsI 100

 20

 20

 20

BsI 100

 20

 20

 20

 20

20

BsI
100
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]n Fkv kn,

_m¦nwKv, \thm-Z-b,

sF C FÂ Sn Fkv

kÀÆokv s{Sbn-\nwKv

t^mÀ Fkv kn

1.tImÀ¸tdj³ ]cn-[n-bnÂ

Ønc-Xm-a-k¡mcm-bn-cn-¡Ww

2. ]«n-I-Pm-Xn-¡m-cm-bn-cn-¡Ww

3. Un{Kn 50% amÀ¡nÂ Ipd-

bmsX hnP-bn- -̈hÀ

1.+2 apXÂ DbÀ¶ hnZym-`ymk tbmKy-X-bp-

  Å-hÀ¡v

2. _n ]n FÄ IpSpw_w

3. kÀ¡mÀ kÀÆo-knÂ tPmen t\SpI

F¶ e£y-apÅ bphm-¡Ä¡v

4. tcmKn-IÄ DÅ IpSpw_w

5. hntZ-i-cm-Py¯v ]n Pn, ]nF¨vUn XpS-

§nb tImgvkn\v thÄUv dm¦nwKv 500 hsc-

bpÅ bqWn-th-gvkn-än-I-fnÂ \n¶v Hm^À

seäÀ e`n-¨-hÀ

(At]£ \nc-kn-¡p-I-bm-sW-¦nÂ Bb-Xnsâ ImcWw hyà-am-¡pI)

I¬ho-\À............................hmÀUv I½nän     sNbÀam³&Iu¬kn-eÀ ...........þmw  hmÀUv I½nän

H¸v                                    H v̧

tImgn-t¡mSv
Xn¿Xn

4

hmÀUv I½nän Xocp-am\w

Hm^okv D]-tbm-K-¯n\v am{Xw

tZiob A´ÀtZ-

iob aÂk-c§fnÂ

anIhv ]peÀ¯p-¶-

hÀ¡v ka{K ]cn-io-

e\ klmbw

1.tImÀ¸tdj³ ]cn-[n-bnÂ

Ønc-Xm-a-k¡mcm-bn-cn-¡Ww

2. ]«n-I-Pm-Xn-¡m-cm-bn-cn-¡Ww

3. kv¡qÄ, tImtfPv Xe§fnÂ

   ]s¦-Sp¯v kÀ«n-^n-¡äv e`n-

   ¨-hÀ

1.imco-cnI £a-X-bpÅ Iem-Im-bnI

cwK-¯p-Å-hÀ

2.Iem-Im-bnI cwK-§-fnÂ kwØm\

Xe-¯nÂ kÀ«n-^n-¡äv e`n-¨-hÀ

3.18 \pw 40 \pw CS-bnÂ {]mb-ap-Å-hÀ

4. _n ]n FÂ IpSpw_w

5 kv¡qÄ, tImtfPv Xe-§-fnÂ

  ]s¦-Sp¯v kÀ«n-^n-¡äv e`n-¨-hÀ

 20

 20

 20

 30

 10

BsI 100

 20

 20

 20

 30

 10

BsI
100


